
Vlastní Elektronické podání 
 
Elektronické podání prostřednictvím Jednotného registračního formuláře (zkráceně JRF) 
umožňuje vytvořit podání, které podnikatel musí učinit před vstupem do podnikání nebo 
během podnikání na živnostenském úřadě, příslušné správě sociálního zabezpečení 
a zdravotní pojišťovně nebo ve vztahu k finančnímu úřadu. Jedná se o ohlášení živnosti, 
žádost o koncesi, oznámení změn údajů, provozoven, přerušení provozování živnosti, 
pokračování v provozování živnosti a žádost o zrušení živnostenského oprávnění. 
 
 
Služba Elektronické podání prostřednictvím JRF je dostupná podnikatelské veřejnosti 

na internetové stránce: Registrační formulář (rzp.cz) 
Vytvořené podání lze elektronicky přímo odeslat vybranému živnostenskému úřadu státními 
prostředky elektronické identifikace (např. mobilní klíč eGovernmentu, NIA ID, eObčanka, 
bankovní identita) nebo datovou schránkou. 
 
 
Pokud se podávající dostaví osobně na pracoviště obecního živnostenského úřadu, 
pracovníci vyhotoví elektronické podání sami prostřednictvím aplikace JRF. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: Ministerstvo průmyslu a obchodu 

https://www.rzp.cz/registracni-formular/cs/

